Тульская область
Собрание депутатов муниципального образования
город Кимовск Кимовского района
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

         25.06.2021                                                     №53-228

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района  от 23.11.2018 №5-33 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района»

Рассмотрев протест Кимовской межрайонной прокуратуры от 19.02.2021 №7-01-2021, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 15.04.2019 N 63-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом Российской Федерации от 29.09.2019 N 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ», на основании Устава муниципального образования Кимовский район Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района решило:
1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района  от 23.11.2018 №5-33 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» следующие изменения:
1.1. подпункт 4.1 пункта 4 решения изложить в новой редакции:
«4.1. Налогоплательщики-организации самостоятельно для себя определяют сроки уплаты налога: разовым платежом или авансовыми платежами.».
2. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава муниципального образования
город Кимовск Кимовского района                                      С.Ю.Чернов